PAGE
3

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Гоноховский сельский Совет депутатов

Каменского района  Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

24.12.2012    № 57                                                                                     с. Гонохово

	Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования Гоноховский сельсовет Каменского района Алтайского края

В соответствии со  статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года  № 1993-р сельский Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования Гоноховский сельсовет Каменского района Алтайского края (прилагается).

2. Разместить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования Гоноховский сельсовет Каменского района Алтайского края на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на постоянную комиссию сельского Совета депутатов по экономике и бюджету (Т.А. Бобылева).

Глава сельсовета                                                                                    С.В. Синдеева
УТВЕРЖДЕН
решением сельского Совета
депутатов от 24.12. 2012 № 57
Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования Гоноховский сельсовет Каменского района Алтайского края.
	N п/п
	Наименование услуги
	Орган местного самоуправления, предоставляющий муниципальную услугу
	Платность (бесплатность)  услуги

	1
	2
	3
	4

	Услуги в сфере социальной защиты населения

	1.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Администрация Гоноховского сельсовета Каменского района Алтайского края
	Бесплатно

	Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	2.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	комитет по строительству  архитектуре Администрации Каменского  района Алтайского края (по согласованию), Администрация Гоноховского сельсовета Каменского района Алтайского края

	Бесплатно

	3.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	комитет по строительству  архитектуре Администрации Каменского  района Алтайского края (по согласованию), Администрация Гоноховского сельсовета Каменского района Алтайского края
	Бесплатно

	Услуги в сфере имущественно-земельных отношений, строительства и регулирования предпринимательской деятельности

	4.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	Администрация Гоноховского сельсовета Каменского района Алтайского края
	Бесплатно

	5.
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности

	Администрация Гоноховского сельсовета Каменского района Алтайского края

	1
	2
	3
	4

	6.
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию
	комитет по строительству  архитектуре Администрации Каменского  района Алтайского края (по согласованию), Администрация Гоноховского сельсовета Каменского района Алтайского края
	Бесплатно

	7.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Гоноховского сельсовета Каменского района Алтайского края
	Бесплатно

	8.
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр Администрации Гоноховского сельсовета Каменского района Алтайского края»
	Бесплатно